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CHOSZCZNO Czasopismo samorządowe Wspólnota opublikowało ranking najbogatszych samorządów w
2012 roku. W klasyfikacji miast siedzib powiatów Choszczno zajęło 91 miejsce. &ndash; Do takich
podsumowań zazwyczaj podchodzę z lekkim dystansem. Jednak ten wynik należy potraktować z radością,
bo przypomnę, że były przecież takie lata, że nie załapywaliśmy się nawet do drugiej setki &ndash; mówi
burmistrz ROBERT ADAMCZYK.


 


  





W klasyfikacji miast, które są siedzibami powiatów, a jest takich w 
naszym kraju 268, Choszczno zajęło 91 miejsce. W tej samej klasyfikacji,
ale już naszego województwa, plasujemy się na siódmym miejscu. 
Wyliczono, że nasza zamożność, nasz per capita (dochód na głowę) wynosi 
2294,91 zł. W województwie wyprzedzają nas tylko: Police, Kołobrzeg, 
Gryfino, Goleniów i Myślibórz, a za nami są: Pyrzyce, Łobez, Kamień 
Pomorski, Stargard Szczeciński, Szczecinek, Wałcz, Świdwin, Gryfice, 
Sławno czy Białogard. 


 





 


 


Ranking &bdquo;Najbogatsi&rdquo; to jedno z najbardziej prestiżowych porównań  zamożności
samorządów. Jego autorem jest prof. PAWEŁ SWIANIEWICZ,
kierownik Zakładu Rozwoju i Polityki Lokalnej na Wydziale Geografii i 
Studiów Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego. A co kryje się pod 
nazwą &bdquo;zamożności samorządów&rdquo;? M.in.: udziały w PIT i CIT, dochody 
własne (podatki od nieruchomości, czynności cywilnoprawnych i rolny), a 
także subwencje wyrównawcze, oświatowe, równoważące oraz dotacje ogólne i
z funduszy UE. 

W komentarzu do tegorocznego zestawienia (wykonywane jest od 2001 roku) 
autor zdecydowanie podkreśla, że rok 2012 nie był najlepszym dla 
polskich samorządów, a poziom inwestycji w całym kraju porównywalny jest
z tym z 2008 roku. Tłumaczy też, że takiego bumu inwestycyjnego jaki 
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był w latach 2009-2010 nie należy już oczekiwać, ale tu szczególnie 
martwi go fakt zdecydowanego zwolnienia procesu korzystania z dotacji 
unijnych. Cieszy go natomiast to, że zahamowany został poziom zadłużenia
samorządów. 

Jak w tym zestawieniu wyglądamy my? Nie wiemy dlaczego, ale w latach 
2001-2003 Choszczno (miasto siedziba powiatu), w ogóle nie było 
klasyfikowane. W latach 2006 &ndash; 2011 zajmowaliśmy miejsca od 212 do 100. W
tegorocznym zestawieniu, w kategorii miast siedzib powiatów (jest ich 
268) Choszczno zajęło najwyższe, 91 miejsce. W tej samej klasyfikacji, 
ale już w województwie zajęliśmy 7 miejsce. Analizując miejsca gmin 
sąsiadujących z Choszcznem należy podkreślić, że na wyższych miejscach 
uplasowały się także gminy: Krzęcin, Pełczyce, Drawno, Suchań i Dolice.


 


 



 


- Jestem przekonany, że te wyniki mogłyby być jeszcze bardziej 
spektakularne, jednakże chyba zauważamy, że nie wszystkim zależy na tym,
aby w naszym mieście, w naszej gminie działo się lepiej. Tu przypomnę, 
że ostatnie wybory wygrane przez nas na każdym szczeblu samorządowym, 
dawały nadzieję na to, że w tych klasyfikacjach będziemy jeszcze 
bardziej efektywni i efektowni, tymczasem stało się inaczej i mam 
nadzieję, że przede wszystkim ci, którzy zmienili polityczną orientację,
wkrótce wytłumaczą swoim wyborcom, dlaczego nie realizują swoich 
obietnic. Promenada wokół jeziora Klukom wraz z przyległymi obiektami i 
infrastrukturą to nasze najdroższe przedsięwzięcie ostatnich lat, ale 
konkretne środowiska potwierdzą, że w ich otoczeniu zauważają inne, nowe
lub wyremontowane obiekty. Sześć świetlic wiejskich, place zabaw, 
kompleks sportowo-rekreacyjny w Zamęcinie. Za chwilę rozpoczniemy remont
Miejskiej Biblioteki Publicznej, budowę pomostów na jeziorze i co 
najważniejsze budynku socjalnego, który w zdecydowanym stopniu rozwiąże 
problem oczekujących na mieszkanie. Myślę, że także mieszkańców Radunia 
ucieszy to, że niebawem naprawimy, a dokładniej wymienimy dach na 
świetlicy i przygotowujemy dokumentację na remont całego obiektu. 
Oczywiście chciałoby się by nasza gmina była w tym rankingu na pierwszym
miejscu i była tak bogata jak np. Polkowice, ale chyba zdajemy sobie 
sprawę z tego, że nie mamy surowców naturalnych, największego poligonu w
Europie, a w turystyce nie możemy się równać z Kołobrzegiem czy 
Sopotem. My musimy liczyć każdą złotówkę &ndash; komentuje burmistrz ROBERT ADAMCZYK.




Tadeusz Krawiec
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